FORSCHUNGSDATENZENTRUM

Datensatzbeschreibung

- Wanderungsstatistik -

Fortziige
Standort Bad Ems
Berichtsjahr(e): 2014-2018 Erstellungsdatum: 24.05.2017
EVAS-Nr.: 12711 Zuletzt geandert am: 09.06.2022
Material: Formal anonymisierte Einzeldaten
fur die On-Site-Nutzung (KDFV/ Bearbeiter: Dr. Stefan Weil
GWAP)
Merkmal Satzstellen Feld- .
(Eingabefeld) ) linge Format Bezeichnung
von - bis
EFO1 1-2 2 ALN Fortzugsart
EF02 Herkunftsgemeinde
EF02U1 3-5 3 ALN - Herkunftsstaat
EF02U2 6-7 2 ALN - Herkunftsbundesland
EF02U3 8-10 3 ALN - Herkunftsregierungsbezirk
EF02U4 11-15 5 ALN - Herkunftskreis
EF02U5 16 - 23 8 ALN - Herkunftsgemeinde
EF03 Zielgemeinde
EFO3U1 24 - 26 3 ALN - Zielstaat
EFO3U2 27 - 28 2 ALN - Zielbundesland
EFO3U3 29 - 31 3 ALN - Zielregierungsbezirk
EFO3U4 32-36 5 ALN - Zielkreis
EFO3U5 37 -44 8 ALN - Zielgemeinde
EF04 45-45 1 ALN Geschlecht
EF05 Geburtsdatum
EFO05U1 46 - 47 2 NOV - Geburtstag
EFO5U2 48 - 49 2 NOV - Geburtsmonat
EF05U3 50 - 53 4 NOV - Geburtsahr
EF06 54 - 56 3 ALN Staatsangeharigkeit
EF07 57 - 57 1 ALN Familienstand
EF08 58 - 59 2 ALN Religionszugehdrigkeit
EF10 Datum des letzten Zuzugs aus dem Ausland
EF10U1 60 - 61 2 NOV - Datum des letzten Zuzugs aus dem Ausland (Tag)
EF10U2 62 - 63 2 NOV - Datum des letzten Zuzugs aus dem Ausland (Monat)
EF10U3 64 - 67 NOV - Datum des letzten Zuzugs aus dem Ausland (Jahr)
EF12 Berichtszeitraum
EF12U2 68 - 69 2 NOV - Berichtsmonat
EF12U3 70-73 4 NOV - Berichtsjahr
EF19 74 - 103 30 ALN Herkunft - Gemeindename
EF20 104 - 133 30 ALN Ziel - Gemeindename
EF23 134 - 163 30 ALN Herkunft - Kreisname
EF24 164 - 193 30 ALN Ziel - Kreisname
EF25 194 - 196 3 NOV Alter stumpf




FORSCHUNGSDATENZENTRUM
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Merkmal Satzstellen Feld- .
(Eingabefeld) linae Format Bezeichnung
9 von - bis 9

EF26 Alter spitz (Jahre/Monate/Tage)

EF26U1 197 - 199 3 NOV - Alter spitz (Jahre)

EF26U2 200 - 201 2 NOV - Alter spitz (Monate)

EF26U3 202 - 203 2 NOV - Alter spitz (Tage)
EF27 204 - 206 3 ALN Geburtsstaat - Schliissel
EF28 207 - 236 30 ALN Geburtsstaat - Text
EF30 237 - 238 2 ALN EU-Kennung
EF31 Datum des Fortzugs

EF31U1 239 - 240 2 NOV - Tag des Fortzugs

EF31U2 241 - 242 2 NOV - Monat des Fortzugs

EF31U3 243 - 246 4 NOV - Jahr des Fortzugs
EF32 247 - 247 1 ALN Tatsache der Abmeldung von Amts wegen
EF33 248 - 287 40 ALN Geburtsort - Text

Bedeutung der Feldformate

NOV = numerisch ohne Vorzeichen

ALN = alphanumerisch (alle méglichen Zeichen)






